
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/FABS/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la asistencia en la elaboración de contenidos web sobre
recursos turísticos, comerciales y naturales y la coordinación de dichos trabajos incluidos dentro de la
Estrategia EDUSI MAS MODELO PONTEVEDRA integrada dentro del POPE 2014-2020, y cofinanciada por
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Con este contrato se pretende mejorar la experiencia de los usuarios en el portal web del ayuntamiento deDescripción 
Pontevedra mediante la mejora de la información disponible en la misma, incluyendo información espacial, gráfica y textual
de distintos elementos turísticos, naturales, de patrimonio, etc, con la colaboración de los servicios municipales
correspondientes; objetivo previsto dentro de la operación “Aplicaciones tecnológicas para facilitar el acceso a la información
y puesta en valor, fomento y desarrollo del PatrimonioNatural, Histórico Artístico, Cultural y otros Recursos Locales para los
ciudadanos y visitantes”. Estos nuevos contenidos deberán fortalecer la visión de Pontevedra como Destino Turístico en
términos de renovación y actualización constante para adecuarse a las nuevas necesidades de la sociedad.
Valor estimado del contrato 253.587 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.840,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.587 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212224 - Servicios de desarrollo de software de edición de páginas web.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Pontevedra

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se admite que una
entidad Licitadora se presente a ambos lotes siempre que cumpla las condiciones de solvencia en cada uno de los lotes.
No se permite que la misma Licitadora sea adjudicataria de ambos lotes, por lo que el máximo número de lotes por los
que puede resultar adjudicataria es 1.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1.- Servicio de asistencia técnica para implementar una oficina técnica
externa al Ayuntamiento de Pontevedra para la planificación, coordinación, seguimiento y Secretaría
Técnica de la elaboración de contenidos Web sobre recurso turísticos, comerciales y naturales.

Servicio de asistencia técnica para implementar una oficina técnica externa al Ayuntamiento de PontevedraDescripción 
para la planificación, coordinación, seguimiento y Secretaría Técnica de la elaboración de contenidos Web sobre
recurso turísticos, comerciales y naturales
Valor estimado del contrato 59.208 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.641,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.208 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

6TEMS COMUNICACIÓ INTERACTIVA S.L.
NIF B17738956
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc4af2af-3a20-4d64-810f-cfd367238822


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.582,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.524,52 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de los quince días siguientes a la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2.-Servicio de diseño y ejecución del desarrollo y despliegue de
contenidos dentro de la estrategia MAS MODELO PONTEVEDRA para el acceso a la información y
puesta en valor, fomento y desarrollo del patrimonio natural, histórico artístico y cultural y otros
recursos locales.

Servicio de diseño y ejecución del desarrollo y despliegue de contenidos dentro de la estrategia MASDescripción 
MODELO PONTEVEDRA para el acceso a la información y puesta en valor, fomento y desarrollo del patrimonio natural,
histórico artístico y cultural y otros recursos locales.
Valor estimado del contrato 194.379 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.198,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.379 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L
NIF B70240320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.033,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.540,33 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de los quince días siguientes a la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

ABIERTO SARA con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Segundo andar do Edificio Administrativo sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas segunda plnta

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre B. La fecha es provisional. No se
publica el acto de apertura de la oferta económica

Lugar

Segundo andar do Edificio Administrativo sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se admite que una entidad
Licitadora se presente a ambos lotes siempre que cumpla las condiciones de solvencia en cada uno de los lotes. No se
permite que la misma Licitadora sea adjudicataria de ambos lotes, por lo que el máximo número de lotes por los que puede
resultar adjudicataria es 1.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IrWvbRNER%2Fh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 174-492064
Fecha de publicación 09/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492064-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de horas de personal sobre los mínimos requeridos en el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: ###.##0,00Expresión de evaluación 

ID 0000011472109 |  2023-056918 | Wed, 16 Aug 2023 09:31:07:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60588034682867320949759512992348075525 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IrWvbRNER%2Fh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:492064-2022:TEXT:ES:HTML

